visades under 2023, uppgick outnyttjade uppskjutna skattekrediter, främst
hänförliga till FoU-skattekrediter, för vilka någon uppskjuten skattefordran inte
redovisats i balansräkningen, till SEK 1 148 (1 296) miljoner. De sista åren då
avdragen kan utnyttjas framgår av tabellen nedan.

Riskbedömning baserad på affärsplanerna görs regelbundet och uppskjutna
skattefordringars nyttjandevärde analyseras när förutsättningar påvisar att
sådana tillgångar kan behöva skrivas ned.

Uppskjutna skattekrediter
Redovisad upp-
skjuten skatte-

kredit

Oredovisad upp-
skjuten skatte-

kredit
Förfalloår Skatteeffekt Skatteeffekt

2024   99   135
2025   938   108
2026   46   125
2027   1 778   133
2028   1 521   8
2029 eller senare   1 071   639

Totalt   5 453   1 148

Koncernen har tillämpat det tillfälliga undantag som IASB utfärdade i maj
2023 från redovisningskraven för uppskjutna skatter i IAS 12. Följaktligen
 varken redovisar eller lämnar koncernen information om uppskjutna skatte-
fordringar eller uppskjutna skatteskulder relaterade till ”Pillar Two” inkomst-
skatter. Se även not A1 ” Väsentliga redovisningsprinciper” för mer information.

H2  Resultat per aktie

Resultat per aktie
2023 2022 2021

Före utspädning
Årets resultat hänförligt till  Moderbolagets
 aktieägare (SEK miljoner)   –26 446  18 724  22 694
Genomsnittligt antal utestående aktier före
utspädning (miljoner)   3 330  3 330  3 329

Resultat per aktie, före
utspädning (SEK)   –7,94 5,62 6,82

Efter utspädning
Årets resultat hänförligt till  Moderbolagets
 aktieägare (SEK miljoner)   –26 446  18 724  22 694
Genomsnittligt antal utestående aktier före
utspädning (miljoner)   3 330  3 330  3 329
Utspädningseffekt av aktieköp (miljoner)  – 4 3
Genomsnittligt antal utestående aktier efter
 utspädning (miljoner)   3 330  3 334  3 332

Resultat per aktie, efter
utspädning (SEK)   –7,94 5,62 6,81

Finansiell rapport 2023 83Noter till koncernens finansiella rapporter

H3  Kassaflödesanalys

Kassa och likvida medel inkluderar kassa uppgående till SEK 17 686 (19 746)
miljoner och likvida medel uppgående till SEK 17 504 (18 603) miljoner. För
mer information om sammansättningen av kassa och likvida medel samt
outnyttjade kreditlöften, se not F1 ”Finansiell riskhantering”.

Kassa och likvida medel i länder där det finns betydande valutaregleringar
på grund av brist på hårdvaluta eller strikta myndighetskontroller, uppgick per
den 31 december 2023 till SEK 1 115 (2 246) miljoner. Detta belopp anses
därför inte vara tillgängligt för generell användning av Moderbolaget, eller för
att användas för att betala de normala företagsutgifterna lokalt för de kom-